Edição N.º: 1946-A de 09 de junho de 2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo,
por intermédio de seu Presidente, torna público o resultado de
Dispensa de Licitação nº 04/2022, com fulcro no art. 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto 9.412/2018 e em
consonância com o parecer Jurídico acostado aos autos.
Processo nº: 264/2022;
TCE-ES: 2022.035LO200001.09.0002
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de
expediente, para suprir o almoxarifado da Câmara Municipal
de Itapemirim.
Contratada: PAPELARIA PAPIROS EIRELI - ME.
CNPJ: 05.326.075/0001-80
Valor total: R$ 4.518,80 (Quatro mil, quinhentos e dezoito reais
e oitenta centavos);
Dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 2.001- Elemento de
despesa: 33903000000 Fonte: 10000000.
Ratifico e homologo os procedimentos adotados quanto à
Dispensa de Licitação nº 04/2022 e autorizo a contratação.

Itapemirim - ES, 09 de junho de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Em exercício

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, por
intermédio de seu Presidente, torna público o resultado de Dispensa
de Licitação nº 05/2022, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93, Decreto 9.412/2018 e em consonância com o parecer
Jurídico acostado aos autos.
Processo nº: 351/2022;
TCE-ES: 2022.035LO200001.09.0003
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de
consumo, Copa e Cozinha (gêneros alimentícios e material de limpeza
e higiene), para suprir o almoxarifado da Câmara Municipal de
Itapemirim.
Contratada: D C SUPERMERCADO LTDA - EPP.
CNPJ: 01.704.374/0001-50
Valor total: R$ 7.102,47 (Sete mil, cento e dois reais e quarenta e sete
centavos);
Dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 2.001- Elemento de
despesa: 33903000000 Fonte: 10000000.
Ratifico e homologo os procedimentos adotados quanto à Dispensa de
Licitação nº 05/2022 e autorizo a contratação.

Itapemirim - ES, 09 de junho de 2022.

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Em exercício

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

1